
Obsah

Pravidlo 1 - Hra, chování hráčů a Pravidla 16
1.1 Golfová hra 16
1.2 Standardy chování hráčů 17
1.3 Hra podle Pravidel 21

Pravidlo 2 - Hřiště 21
2.1 Hranice hřiště a území mimo hřiště 21
2.2 Definované oblasti hřiště 21
2.3 Objekty a podmínky, které mohou bránit ve hře 23
2.4 Oblasti se zákazem hry 23

Pravidlo 3 - Soutěž 24
3.1 Základní atributy každé soutěže 24
3.2 Hra na jamky 25
3.3 Hra na rány 30

Pravidlo 4 - Hráčova výstroj 34
4.1 Hole 34
4.2 Míče 39
4.3 Použití výstroje 40

Pravidlo 5 - Hraní kola 46
5.1 Význam pojmu kolo 46
5.2 Cvičení na hřišti před kolem nebo mezi koly 46
5.3 Zahájení a ukončení kola 47
5.4 Hraní ve skupině 48
5.5 Cvičení během kola, nebo když je hra zastavena 49
5.6 Zbytečné zdržování; Svižné tempo hry 50
5.7 Zastavení hry; Obnovení hry 51

Pravidlo 6 - Hraní jamky 55
6.1 Začátek hry na jamce 55
6.2 Zahrání míče z odpaliště 56
6.3 Míč hraný na jamce 59
6.4 Pořadí ve hře na jamce 62
6.5 Dokončení hry na jamce 66

з



III. Hraní míče (Pravidla 7-11) 67

Pravidlo 7 - Hledání míče: Nalezení a identifikace míče 68
7.1 Jak řádně hledat míč 68
7.2 Jak identifikovat míč 68
7.3 Zvednutí míče za účelem identifikace 69
7.4 Míč se náhodou pohne během hledání nebo identifikace 70

Pravidlo 8 - Hřiště se hraje, jak ho hráč nalezne 71
8.1 Úkony hráče, které zlepšují podmínky ovlivňující ránu 71
8.2 Hráč úmyslně podnikne kroky za účelem změny fyzických podmínek

ovlivňujících jeho vlastní míč v klidu nebo nadcházející ránu 75
8.3 Hráč úmyslně podnikne kroky za účelem změny fyzických podmínek

ovlivňujících míč v klidu nebo nadcházející ránu jiného hráče 76

Pravidlo 9 - Míč se hraje, jak leží; Míč v klidu je zvednut nebo se pohne 77
9.1 Míč se hraje, jak leží 77
9.2 Rozhodnutí, jestli se míč pohnul a z jakého důvodu 78
9.3 Míč se pohnul vlivem přírodních sil 79
9.4 Míč zvednul nebo s ním pohnul hráč 79
9.5 Míč zvednul nebo s ním pohnul soupeřve hře na jamky 80
9.6 Míč zvednul nebo s ním pohnul vnější vliv 81
9.7 Zvednutí markovátka nebo jeho pohnutí 82

Pravidlo 10 - Příprava a zahrání rány; Rada a pomoc; Nosič 83
10.1 Zahrání rány 83
10.2 Rada a jiná pomoc 85
10.3 Nosič 88

Pravidlo 11 - Míč v pohybu náhodou zasáhne osobu, zvíře nebo objekt;
Úmyslné ovlivnění míče v pohybu 91
11.1 Míč v pohybu náhodou zasáhne osobu nebo vnější vliv 91
11.2 Míč v pohybu úmyslně odražen nebo zastaven osobou 92
11.3 Úmyslné přesunutí objektu nebo změna podmínek ovlivňujících míč v pohybu 94

4



IV. Specifická Pravidla pro bankry a jamkoviště (Pravidla 12-13) 95

Pravidlo 12 - Bankry 96
12.1 Kdy je míč v bankru 97
12.2 Hraní míče v bankru 97
12.3 Specifická Pravidla pro úlevu při míči v bankru 98

Pravidlo 13 - Jamkoviště 99
13.1 Povolené a předepsané úkony na jamkovišti 99
13.2 Praporková tyč 104
13.3 Míč přesahuje okraj jamky 108

V. Zvednutí a vrácení míče do hry (Pravidlo 14) 109

Pravidlo 14 - Postupy při manipulaci s míčem: Označení, zvednutí a čištění;
Vrácení na místo; Spuštění v oblasti úlevy; Hra z nesprávného místa 110
14.1 Označení, zvednutí a čištění míče 110
14.2 Vrácení míče na místo 111
14.3 Spuštění míče v oblasti úlevy 114
14.4 Kdy je hráčův míč zpět ve hře poté, co byl původní míč mimo hru 119
14.5 Oprava chyby při nahrazení, vrácení, spuštění nebo umístění míče 119
14.6 Hraní příští rány z místa, odkud byla hrána předchozí rána 121
14.7 Hra z nesprávného místa 123

VI. Beztrestná úleva (Pravidla 15-16) 125

Pravidlo 15 - Úleva od volných přírodních předmětů a pohyblivých závad 
(včetně míče nebo markovátka napomáhajícího nebo překážejícího ve hře) 126
15.1 Volné přírodní předměty 126
15.2 Pohyblivé závady 127
15.3 Míč nebo markovátko napomáhá nebo překáží ve hře 130

Pravidlo 16 - Úleva od abnormálního stavu hřiště (včetně nepohyblivých 
závad); Nebezpečná zvířecí situace; Zabořený míč 133
16.1 Abnormální stav hřiště (včetně nepohyblivých závad) 133
16.2 Nebezpečná zvířecí situace 140
16.3 Zabořený míč 141
16.4 Zvednutí míče za účelem zjištění, zda podmínky umožňují beztrestnou úlevu 144

5



VII. Úleva s trestem (Pravidla 17-19) 145

Pravidlo 17 - Trestné oblasti 146
17.1 Možnosti pro míč v trestné oblasti 146
17.2 Možnosti poté, co hráč zahraje míč z trestné oblasti 151
17.3 V trestné oblasti není možná úleva podle jiných Pravidel 154

Pravidlo 18 - Ztráta rány a vzdálenosti; Ztracený míč
nebo míč mimo hřiště; Provizorní míč 155
18.1 Úleva se ztrátou rány a vzdálenosti je možná kdykoli 155
18.2 Ztracený míč nebo míč mimo hřiště; Hráč musí postupovat se ztrátou rány

a vzdálenosti 156
18.3 Provizorní míč 158

Pravidlo 19 - Nehratelný míč 162
19.1 Hráč se může rozhodnout využít úlevu pro nehratelný míč

kdekoli vyjma v trestné oblasti 162
19.2 Možnosti úlevy pro nehratelný míč v poli nebo na jamkovišti 162
19.3 Možnosti úlevy pro nehratelný míč v bankru 165

Vlil. Postupy pro hráče a Soutěžní výbor, když při uplatňování Pravidel 
vznikne problém (Pravidlo 20)_____________ ___________________________ 1ĚL

Pravidlo 20 - Řešení pravidlových situací během kola;
Rozhodnutí rozhodčího a Soutěžního výboru 168
20.1 Řešení pravidlových situací během kola 168
20.2 Rozhodnutí o pravidlových situacích 172
20.3 Situace, na které pravidla nepamatují 174

Pravidlo 21 - Další formy individuální hry na rány a hry na jamky 176

21.1 Stableford 176
21.2 Maximální skóre 180
21.3 Par/Bogey 182
21.4 Hra na jamky třemi míči 185
21.5 Další formy hry 185

6



Pravidlo 22 - Čtyřhra (Foursome) 186
22.1 Co je to čtyřhra 186
22.2 Libovolný partner může jednat coby strana 186
22.3 Hráči jedné strany se při hře musí po ranách střídat 187
22.4 Zahájení kola 187
22.5 Partneři mohou sdílet hole 188

Pravidlo 23 - Hra čtyřmi míči 189
23.1 Co je to hra čtyřmi míči 189
23.2 Skórování ve hře čtyřmi míči 189
23.3 Kdy kolo začíná a končí; Kdy je jamka ukončena 191
23.4 Stranu může zastupovat jeden nebo oba partneři 192
23.5 Úkon hráče ovlivní hru partnera 192
23.6 Pořadí ve hře v rámci strany 193
23.7 Partneři mohou sdílet hole 194
23.8 Kdy trest obdrží pouze jeden z partnerů a kdy oba partneři 194

Pravidlo 24 - Týmové soutěže 197
24.1 Co je to týmová soutěž 197
24.2 Podmínky týmové soutěže 197
24.3 Kapitán týmu 197
24.4 Umožnění rady v týmové soutěži 198

X. Definice

Rejstřík

Další publikace

199

240

7


